[image: image2.jpg]N\

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«13» августа 2014  года

                        № 2568
Об утверждении комплексных мероприятий

по оказанию помощи школам, работающим в сложных социальных контекстах и показывающих низкие
образовательные результаты

 В соответствии с региональным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 25 февраля 2013 года № 69 – пп (с изменениями), поручением Губернатора Белгородской области по итогам заседания Правительства Белгородской области от 24 января 2014 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплексные мероприятия по оказанию помощи школам, работающим в сложных социальных контекстах и показывающих низкие образовательные результаты (прилагается).
2. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, в срок до 01 октября 2014 года разработать и утвердить адресные программы повышения качества деятельности школ, работающих в сложных социальных условиях, демонстрирующих низкие образовательные результаты, разместить на официальном сайте.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования области – начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования              Е.Г. Тишину.
[image: image1.png]

Начальник департамента – заместитель
председателя Правительства области                                      И. Шаповалов